
STAD BRUSSEL
Espaces publics et verts
Logistique
Parc automobile

VILLE DE BRUXELLES
Openbare en groene ruimten

Logistiek
Autopark

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2580959 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 25/03/2024

Logistieke steun 2024.- Vzw "Les Jardins du 8ème jour" (1120 Brussel).

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117 §1 ;

Overwegende dat de initiatieven voor al de activiteiten ten behoeve van volwassenen met een mentale beperking en met betrekking
tot hun vrijetijdsbesteding of het bevorderen van hun integratie in de samenleving, dienen aangemoedigd te worden ;

Overwegende dat de maatschappelijke zetel van de vzw "Les Jardins du 8ème Jour" gevestigd is te 1120 Brussel en dat deze vzw de
steun vraagt van de Stad Brussel via het ter beschikking stellen van twee minibussen, om een verblijf in Malvoisin te organiseren ;

Overwegende dat de Stad dit initiatief wenst te ondersteunen ;

Overwegende dat de voertuigen niet gedekt zijn door een omniumverzekering en dat schade aan de voertuigen ingevolge een ongeval
in fout ten laste zal zijn van de begroting van de Stad ;

Overwegende dat indien een pechverhelping van de betrokken voertuigen nodig blijkt, deze ten laste valt van de begroting van de
Stad ;

Overwegende dat het wenselijk is dat de chauffeur, die geen personeelslid is van de Stad, beschermd wordt door een
bestuurdersverzekering, ingeval deze een ongeval veroorzaakt en gewond raakt, en ook beschermd wordt tegen lichamelijke letsels
(als bestuurder), maar eveneens tegen een eventueel inkomensverlies als gevolg van een definitieve (of tijdelijke) ongeschiktheid, en
dat deze bescherming geldig is, ongeacht men zich in een eigen voertuig bevindt of in een voertuig van iemand anders (occasionele
bestuurder) ;

Overwegende dat alle voertuigen, met inbegrip van de minibussen, thans uitgerust zijn met een geolokalisatiesysteem ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : Ter beschikking stellen van twee minibussen voor de vzw "Les Jardins du 8ème Jour" voor een verblijf in Malvoisin
van maandag 10 juni tot en met vrijdag 14 juni 2024, mits :
- het ten laste nemen van de brandstofkosten door de vzw;
- het voorleggen van het bewijs van afsluiting van een verzekeringscontract met bestuurdersbescherming voor de chauffeurs, die geen
personeelsleden zijn van de Stad;
- het expliciet akkoord van de VZW om de voorschriften met betrekking tot het besturen van een dienstvoertuig na te leven.

Onderwerp : 

Nr DO : 17

15/03/2024 10:47    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2580959

Bijlagen :

15/03/2024 10:47    - 2 -


